
O B S A H

Apoštolská k o n stitu ce ..............................................................9

Úvod
Lidská nemoc a její význam v tajem ství sp á sy .................17
Svátosti, které se udělují nem ocným ................................. 18

A. Pomazání nem ocných..................................................18
a) Komu se má udělovat svátostné pomazání . . .  19
b) Přisluhovatel svátosti pomazání

n em o cn ý ch ..............................................................20
c) Co je třeba к pomazání n em o cn ý ch ...................21

B. V iatikum .........................................................................23
C. Souvislý ob řad .............................................................. 24

Povinnosti a služby nem ocným ........................................... 25
Úpravy, které přísluší biskupské k o n fe re n c i..................26
Úpravy, které přísluší do kompetence

přisluhovatele.................................................................... 27
Dodatek — Křest v nebezpečí s m r ti ...................................27

1. kapitola
Návštěvy a svaté přijím ání nemocných

Návštěvy nem ocných........................................................29
Svaté příjím ání nem ocných...........................................30
Obvyklý obřad svátého přijím ání n em o cn ý ch ........ 31
Zkrácený obřad svátého přijím ání nemocných . . . .  41

2. kapitola
Svátost pom azání nemocných

Obvyklý obřad svátosti pomazání nem ocných........ 43
Obřad pomazání nemocných ve m ši............................60
Obřad pomazání nemocných při velkém

sh ro m ážd ěn í................................................................ 62

3. kapitola 
Viatikum

Podávání viatika ve m š i ................................................. 65
Podávání viatika mimo m š i ...........................................68



4. kapitola
Udelení svátostí nem ocném u,

který  je v blízkém  nebezpečí sm rti
Souvislý obřad  pokání, pom azání a v ia tik a ................80
Svátostné pom azání bez v ia t ik a .................................... 94
Podm íněné udělení svátostného  p o m azán í................ 96

V kapitola
Biřmování v nebezpečí s m r t i ................................................. 97

6. kapitola
O d p o ru č e n í  u m íra j íc íc h  B o h u ...................................................98

Dodatek
K řest v nebezpečí s m r t i ......................................................... 116

Čtení z Písm a svátého
Pro bohoslužby za nem ocné:

Čtení ze S tarého z á k o n a ...................................................131
Čtení z Nového z á k o n a .................................................... 139
R esponsor iá ln í  ž a l m y ........................................................... 153
Zpěvy p řed  evangeliem ....................................................164
Evangelia...............................................................................165
Čtení o um učení P á n ě ...................................................... 179

Pro mše při podávání viatika:
První č t e n í ..........................................................................184
Responsoriální ž a lm y ...................................................... 185
Zpěvy p řed  evangeliem ....................................................188
E vangelia.............................................................................. 188


